温暖化防止うらやす

28年度 6月定例会議事録

日時：2016年 6月 16日（木） 午後 3時～4時 30分 場所：日の出公民館

議長：川島、書記：島野

出席者:川島、神尾、種本、大西、杉村、市坪、林、島野

次回の定例会:「日程」9月 15日（木） 午後 3時～午後 4時 40分

「場所」市役所１階 市民活動センター会議室 終了後懇親会予定（新市庁舎 １０階レストラン）

I. 決定事項

１）市民活動フェスティバルに参加 日時：10月 15日（土） 場所：イトーヨーカドー

・実行委員：川島代表、次回 9月 15日定例会に展示内容、アクティビティ（ex.ストップ地球温暖化クイズ、

パワー君）について各自アイデアを持ち寄る。

２)会員個人情報について

 ・会員専用ホームページに原則、会員の氏名、住居地域（ex.日の出）、メールアドレスを掲載する。

 ・個人としてメールアドレス掲載不可の場合は、掲載リストから削除する。

希望者は 6月 30日までに川島代表にメール等で連絡すること。

 ・電話などの情報は川島代表が保有、管理する。

３）分化会活動について次回定例会で進捗状況等を発表する。

・環境学習ツールに関して、フードマイレージゲームのシナリオ検討結果（島野）

・浦安市の乗用車起源の CO2排出量将来予測とその軽減策の検討に関して、調査内容スケジュールの

提案（大西）

 ・環境家計簿進捗報告（團）

４）環境保全課への環境フェア総括報告詳細は川島代表に一任、来場者数は 300名とする。

II. 報告事項

１）環境フェアは暑い中、会員の協力でほぼ満足する成果があり感謝する。また、来場者の中には入会希望者 1

名があった。

２）浦安市との関係手続き

・うらやす市民大学利用登録完了 登録番号 0014

    教室利用可能、市のイベントなどでの資料コピーは無料

  ・教育委員会社会教育関係団体認定完了 登録番号 705476 認定番号 2002

    公民館使用料 50%減免 H30年 5月 31日まで、2年更新

   ・市民活動センター 新市庁舎に移転し会議室の使用が可能 最大 12名 午後 4時 40分まで（金曜除く）

３）浦安市環境学習アドバイザーとして川島、島野が登録

  温暖化防止うらやすの会としてのバックアップも期待し、プログラムの策定に取り組みたい。

III. 継続検討課題

１）会としての活動

 ・緩やかな関係を基本にしつつ、会員個々の役割確認、活性化の方策を模索する

 ・新規会員の獲得

 ・活動結果を公知し残していく

→ホームページの更なる活用（桜の開花時期などはすでに掲載されている）

２）市民環境公開講座のテーマ、講演者検討 （市民大学とのコラボレーション）

以上